CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 111/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação

de novos pontos com iluminação pública e troca de lâmpadas queimadas na Sede do Distrito

de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo inúmeras reivindicações de moradores, apresenta-se esta proposição.

Há muitos pontos sem iluminação pública na Sede do Distrito, como por exemplo,

em frente ao Cemitério e Capela Mortuária. A falta de iluminação nesse local, numa extensão de

aproximadamente cento e cinquenta metros, bem como em outros locais não contemplados com a

benfeitoria da iluminação pública, gera insegurança aos pedestres e moradores.

Por outro lado, há necessidade de manutenção em toda a rede de iluminação pública

na Sede do Distrito, pois há muitas lâmpadas que não acendem.

Contando com o apoio dos demais pares, se espera as devidas providências por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de outubro de 2019.

Emerson Vidal dos Santos